муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Новопокровская основная общеобразовательная школа»

(МКОУ «Новопокровская ООШ»

ПРИКАЗ

01.02.2021 г.
                                                                                                    № 17-2

с. Новопокровка
Об организации горячего питания обучающихся
во втором полугодии 2020/21  учебного  года
        В соответствии с  Федеральным  Законом «Об образовании в Российской Федерации» №273 – ФЗ (ст.37), САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИМИ ПРАВИЛАМИ  И НОРМАМИ САНПИН 2.3/2.4.3590-20"САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ"  ,с целью организации полноценного питания учащихся, увеличения показателя охвата горячим питанием учащихся школы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной за организацию питания  учителя физики Скороделову О.В.

2.Ответственной за организацию питания:

-руководствоваться в своей работе положением об организации горячего питания в школе;
разработать план работы по организации питания и популяризации здорового питания в школе ;

-своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания школьников их родителям и педагогическим работникам школы;

-составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать по необходимости;

-своевременно оформлять необходимую документацию и предоставлять ее в Управление образования администрации Тяжинского муниципального округа   по запросу;

-составить режим приема пищи учащимися школы;
-вести журнал готовой продукции.
-утвердить график приема пищи учащимися школы на 2020-2021 учебный год
3.Классным руководителям 1-9 классов:

- пропагандировать преимущества и полезность вкусной  и здоровой пищи среди учащихся класса и их родителей;

-способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся класса;

-обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;

-ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса;

-обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся в сопровождении учителя;

-не допускать вход в обеденный зал учащихся в верхней одежде;

-назначить дежурных, следящих за уборкой столов учащимися после приема ими пищи, за соблюдением дисциплины.

4.Назначить ответственным:

4.1.Луневу А.С. шеф-повара
– за соответствие организации питания в школе по нормам САНПИН 2.3/2.4.3590-20 "САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ", ежедневный охват питанием учащихся, согласно утвержденным спискам, учет табелей по питанию, ведение журналов: Гигиенический журнал (сотрудники), Журнал учета температуры и влажности в складских помещениях, Журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции
4.2.Вашкевич Л.Н., воспитателя
 – за ежедневное предоставление информации о количестве  подвозимых учащихся.;
4.3.Дежурному администратору:

-проводить контроль соответствия дневного меню и предлагаемых учащимся приготовленных блюд;

-проводить контроль качества приготовленных блюд.

4.4. Дежурному учителю:

-обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся в сопровождении учителя;

-.не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и столовые приборы;

-назначить дежурных, следящих за  соблюдением дисциплины .

4.5. Учителю - предметнику, ведущему урок в классе перед переменой, установленной для приема пищи учащимися класса:

 4.6.по окончанию урока организованно сопроводить учащихся класса в столовую;
4.7.Завхозу школы Демидовой М.А.:

-следить за исправностью  холодильного, технологического, оборудования и его комплектующих на пищеблоке и своевременно информировать о его неисправности  администрацию школы;
-обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных помещениях, исправность  мебели, своевременно осуществлять  его капитальный, текущий ремонт;
-.осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями;

-обеспечить наличие холодильного, технологического оборудования  и его комплектующих на пищеблоке, необходимого количества кухонной, столовой посуды и  специнвентаря;

-обеспечить наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих средств для мытья  посуды, столовой мебели и уборки помещений;
-вести  «Журнал учета температурного режима холодильного оборудования»
4.8. Повару школьной столовой:

-строго соблюдать технологию приготовление блюд;

-cтрого соблюдать закладку необходимых продуктов;

-ежедневно осуществлять  отбор  суточной пробы готовой продукции в установленном порядке и хранить в холодильнике48 часов при температуре +2-+6С

5..На основе примерного меню и стоимости продуктов питания установить  плату одноразового питания - 30 рублей, двухразового -50 руб., питания для учащихся 1-4 классов в сумме 57,86 руб.
6..Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                Директор школы              Д.Н. Демидов